ДОГОВОР

купли-продажи  №
г. Казань

         «09» января 2018г

ЧУП «Центр реализации путёвок и курортных услуг», в лице директора Мухаметгалеевой Людмилы Валерьевны, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________________________________, в лице ________________________________________ действующего на основании _____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает Услуги санаторно-курортных учреждений профсоюзов РТ и РФ (далее санаторно-курортные путевки), оформленные бланками строгой отчетности, по стоимости путевок для членов профсоюза и членов их семей.

1.2. Продавец продает, а Покупатель приобретает Услуги санаторно-курортных учреждений России (далее санаторно-курортные путевки), оформленные бланками строгой отчетности, по санаторной стоимости.

1.3. Продажа Услуг (санаторно-курортных путевок) осуществляется согласно письменной заявке покупателя. Заявка должна содержать ФИО заезжающих, количество путевок, наименование санаторно-курортного учреждения, дату заезда и отъезда, условия проживания, вид оплаты. В случае, если путевка является профсоюзной, к заявке прилагается копия профсоюзного билета члена профсоюза.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. обеспечить исполнение заявок, представленных  Покупателем;

2.1.2. своевременно направлять Покупателю счет на оплату Услуг, указанных в заявке;

2.1.3. передать Покупателю оплаченные им санаторно-курортные путевки;

2.1.4. предоставлять Покупателю полную, достоверную информацию о местонахождении здравницы, условиях приёма, размещения и обслуживания в здравницах;

2.1.5. не позднее,  чем за 30 дней информировать Покупателя об изменениях цен

                     в лечебных учреждениях;

2.2. .Покупатель обязуется:

2.2.1. направлять заявки не позднее 15 дней до срока заезда;

2.2.2. производить  оплату путевок  согласно счета;
2.2.3. направлять отдыхающих строго в соответствии с датами заездов.
2.2.4. заполнять  бланк санаторной  путевки по всем графам.  Указанные  в путевке

сведения должны быть заверены подписью ответственного лица и печатью Покупателя. Покупатель не должен  производить каких-либо исправлений на бланках путевок.

2.2.5. предоставлять лицам, приобретающим санаторные путевки, достоверную

информацию об условиях приема, размещения и обслуживания в здравницах.

2.2.6. предупредить лицо, направляемое на санаторно-курортное лечение, что стоимость

проезда в санаторно-курортное учреждение не входит в стоимость путевки.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1 Оплата Услуг (путевок) производится  по счету. Цены выставляются на основании прайс листа.
3.2 Покупатель производит оплату за путевки в полном объеме в течение 3 дней после получения счета путем перечисления денежных средств на р/сч.  Продавца.

3.3 При необходимости Продавец и Покупатель производят ежеквартальную сверку расчетов  путем составления акта, подписанного обеими сторонами.

3.4 Дополнительные услуги, не входящие в стоимость путевки, оплачиваются отдыхающими в

здравницах  по действующим тарифам за наличный расчет.

 4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2.  Все споры и разногласия между сторонами настоящего Договора, которые могут

возникнуть по настоящему Договору, если они не будут разрешены путём переговоров, должны окончательно решаться в Арбитражном суде  РТ.

4.3. Стороны не несут друг перед другом имущественной ответственности в случае

возникновения форс-мажорных обстоятельств: стихийных бедствий, пожара, военных действий, изменения законодательства и т.п.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2018г.
5.2.  Договор  может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, или по инициативе одной

из сторон, но не ранее, чем будут проведены все взаиморасчеты.

        5.3.Действие Договора автоматически пролонгируется сроком на один год, если ни одна из сторон письменно не выразила желания, прекратить его действие.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

         6.1.При обработке персональных данных, получаемых в рамках настоящего договора, предусмотренных ФЗ от 27.07.06 г. «О персональных данных», стороны обязуются обеспечить конфиденциальность и безопасность обрабатываемых персональных данных.
6.2.Все изменения и дополнения к настоящему  договору действительны только в том случае,

если они составлены в письменной  форме и подписаны  представителями обеих сторон.
6.3.Все документы, связанные с исполнением настоящего договора, признать действительными

 при их передаче по факсимильной связи.

6.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

стороны и имеют одинаковую юридическую силу.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                           ПРОДАВЕЦ                                                               ПОКУПАТЕЛЬ

	ЧУП «Центр реализации путевок и курортных услуг»

420012, г.Казань, ул.Муштари, д.9

ИНН /КПП 1655048911/165501001

БИК  049205734
К/с  30101810100000000734

Р/с 40703810100470000096
Тел./факс (843)236-51-03, 238-17-60,

236-45-49, 299-42-85

	От Продавца

___________________Л.В.Мухаметгалеева
	                  От Покупателя

                   _________________